COMISSÃO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA, ABASTECIMENTO E
DESENVOLVIMENTO RURAL

REQUERIMENTO N°         , de 2021
(Da Senhora ALINE SLEUTJES)

Requeiro  a  realização  de  audiência
pública  para  ouvir  o  Secretário  de
Coordenação  e  Governança  do
Patrimônio  da  União  -  SPU,  Coronel
Mauro  Benedito  de  Santana  Filho,  para
informar  sobreas  prioridades  da  Pasta
para o biênio de 2021-2022.

Senhor Presidente,

Nos termos do art. 255 do Regimento Interno da Câmara dos
Deputados,  requeiro  a  Vossa  Excelência  que,  ouvido  o  Plenário  desta
Comissão,  seja  convidado  o  Secretário  de  Coordenação  e  Governança  do
Patrimônio  da  União  -  SPU,  Coronel  Mauro  Benedito  de  Santana  Filho  a
realização de audiência pública, em data a ser oportunamente agendada, para
informar acerca das prioridades de sua Pasta para o biênio de 2021-2022.

Justificação

O presente requerimento tem o objetivo de realizar audiência
pública  para  ouvir  o  Secretário  de  Coordenação  e  Governança  do
Patrimônio da União -  SPU, Coronel  Mauro Benedito de Santana Filho,
sobre as metas, planos e prioridades de sua Pasta para o biênio de 2021-2022.
Além disso, subsidiar esse colegiado acerca do  “Programa SPU +”, que foi
estabelecido pela Portaria nº 2.517, de 02 de março de 2021, em relação a
política  agrícola  (assuntos  atinentes  à  agricultura  e  à  pesca)  e  a  política
fundiária (alienação e concessão de terras públicas).

Sala das Comissões, em            maio de 2021.

*C
D2

18
70

83
44

50
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Aline Sleutjes
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD218708344500

RE
Q

 n
.4

9/
20

21
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 0

7/
05

/2
02

1
11

:2
8

- C
AP

AD
R

ALINE SLEUTJES

Deputada Federal - PSL-PR

*C
D2

18
70

83
44

50
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Aline Sleutjes
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD218708344500

RE
Q

 n
.4

9/
20

21
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 0

7/
05

/2
02

1
11

:2
8

- C
AP

AD
R